
22 4ª feira | 26/Fev/2025 - Edição nº 11843
Ç

PREGÃO ELETRÔNICO: 120/2024
PROTOCOLO SAP: 1000000120
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025

Paranaguá, 21 de fevereiro de 2025.

VICTOR YUGO KENGO
DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA

19438/2025

TECPR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025

Objeto: Aquisição de Myp Agar e Baird Parker Agar. Data de abertura:
14/03/2025, às 09:00 horas. ID Banco do Brasil: 1065762. Melhores
inormações através do site: www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 26 de fevereiro de 2025. Pregoeiro

19157/2025

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024

O Instituto de Tecnologia do Paraná – Tecpar, torna público o resultado do
Chamamento Público acima reerenciado, o qual tem por objetivo a
transerência de tecnologia dos produtos compreendidos pela Matriz de
Desaios Produtivos e Tecnológicos em Saúde (Portaria GM/MS nº 2.261, de
8 de dezembro de 2023) e outros produtos/projetos que sejam de interesse do
Tecpar.
Empresas habilitadas tecnicamente: Amoveri Farma SA, Belcher
Farmacêutica do Brasil S.A., Brazil Tech Industries - Biotech Branch Inova
Simples (I.S.), Hebe’s Life Science e Philadelphia Food Nanotechnology Ltda.
Inormações através do e-mail: edital_003_2024@tecpar.br
Curitiba, 12 de fevereiro de 2025. Comissão Especial

19816/2025

Sociedades de Economia Mista

CES

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025

PROTOCOLO: 23.452.381-3
OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas de
CEASA/PR – Unidade de CURITIBA, destinada ao comércio atacadista
de hortigranjeiros e atípicos em geral, através de Termo de Permissão
Remunerada de Uso.
ABERTURA: 14/04/2025 às 08:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de “Licitações – Pregão
Eletrônico” e poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

19767/2025

CELEPR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº LE 09/2025 Licitações-e nº 1064480

e-Protocolo nº 23.426.712-4

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e aplicação de vacinas
contra INFLUENZA GRIPE quadrivalentes nos colaboradores da Celepar, nas
cidades indicadas no item 4.2 do Termo deReferência, nos termos do edital e seus
anexos.
O instrumento convocatório está disponível para download em
www.comprasparana.pr.gov.br -ConsulteLicitações.
O recebimento daspropostas, abertura edisputa depreços, será exclusivamente por
meio eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários
definidosabaixo:
-Recebimentodaspropostasatéas 09:00 hdodia 24/03/2025.
-AberturadaSessãoPública, comadivulgaçãodaspropostasedisputade lances, a
partirdas 09:30 hdodia 24/03/2025.
-Prazomáximoparaquestionamentose impugnaçõesatéodia 17/03/2025.

19741/2025

FERROESTE

ESTRADADE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE 1º TERMO PRORROGAÇÃOAO CONTRATO Nº 03/2024

- LE11/2023
Objeto: prorrogação de prazo, reerente aos Serviços de locação de escavadeira,
em especial no Anexo I - Termo de Reerência, conorme Edital.
1º Termo Prorrogação ao Contrato nº03/2024 contratada:EMPRESAJUNIOR
J. MAGALHAES TERRAPLANAGEM - ME - CNPJ sob nº 45.603.814/0001-59
Vigência 19/02/2025 a 19/02/2026 Valor de uma diária R$2.100,00 – Valor de 94
diárias: R$197.400,00 - Data assinatura 17/02/2025. Curitiba,24/02/2025.

19110/2025

SNEPR

Descrição: Publicidade ao Décimo Quinto Termo de Compromisso e
Responsabilidade com o Município de Engenheiro Beltrão, com Contrato de
Concessão nº 232/1981, vigente até 05/06/2048. Objeto: Atribuir à SANEPAR
a unção de arrecadar a “Taxa de Coleta de Lixo”, em nome do Município
de Engenheiro Beltrão, com Contrato de Concessão nº 232/1981, vigente até
05/06/2048, conorme previsto na LeiMunicipal nº 1.363/2005 - Código Tributário
doMunicípio e na Leimunicipal 2.268/2024, artigo 1º e 2º, que aborda os serviços de
coleta de lixo. Prazo de vigência:Até 05/06/2048.Data do 15º TCR: 19/02/2025.
Valor do 15º TCR: R$1,67 (um real e sessenta e sete centavos) por economia
arrecadada, reajustada em janeiro de cada ano pela variação do IPCA – Índice de
Preços ao Consumidor Amplo – correspondente ao período de janeiro a dezembro
de cada ano.

19617/2025

1°TERMOADITIVO.CONTRATO:56688.PROCESSODECONTRATAÇÃO:PE
1658/23. EMPRESA: IRMÃOSBUDNAKLTDA-OBJETO: SERV. USINAGEM
EMETALMECANICA-GEMSO. REFERENTEA: COMPLEMENTO. SENDO:
OS 386671,ADITIVO DE COMPLEMENTO DE R$ 98.117,00, RECURSO 322.
ASSINADO EM: 20/02/2025.

19054/2025

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 57872. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
LE 26/24. EMPRESA: AG-TECH ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA -
OBJETO: PINHAIS - AMPLIACAO SES - ELETRICA - EEE. REFERENTE
A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 45 dias. ASSINADO EM: 21/02/2025.

19366/2025

2º TERMOADITIVO. CONTRATO: 54531. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1363/23. EMPRESA: HIDROSOLLO POÇOS ARTESIANOS LTDA -
EPP - OBJETO: SERV INST CONJ MOTOBOM SUBMERSOS E ACESS.
REFERENTEA:RENOVAÇÃO. PRAZO: pormais 540 dias. SENDO:OS 380733,
RENOVAÇÃO de R$ 1.266.184,81, recurso 322; ASSINADO EM: 24/02/2025.

19048/2025

Descrição: Publicidade ao Quinto Termo de Compromisso e Responsabilidade
com o Município de Céu Azul, com Contrato de Concessão nº 373/2004, vigente
até 05/06/2048.Objeto:Alterar as Cláusulas Segunda e Terceira do Quarto Termo
de Compromisso e Responsabilidade, do Contrato de Concessão nº 373/2004, cujo
objetivo é estabelecer as condições para ornecimento demateriais para a instalação
de caixas d’água domiciliares para as amílias em vulnerabilidade social, selecionada
pela Secretaria do Estado do Desenvolvimento Social e Família – SEDEF e a
SANEPAR. Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 20/05/2024. Assinatura:
13/02/2025. Valor do 5º TCR: R$ R$ 47.241,20.

19568/2025

Descrição: Publicidade ao Oitavo Termo de Compromisso e Responsabilidade com
o Município de Flor Da Serra Do Sul, com Contrato de Concessão nº 317/1993,
vigente até 05/06/2048.Objeto:Atribuir à SANEPAR a unção de arrecadar a “Taxa
de Coleta de Lixo”, em nome doMunicípio de Flor da Serra do Sul, comContrato de
Concessão nº 317/1993, vigente até 05/06/2048, conorme previsto na LeiMunicipal
nº 048/1995 - Código Tributário doMunicípio e na Lei Municipal 901/2024, artigo
1º e 2º, que aborda os serviços de coleta de lixo.Prazo de vigência:Até 05/06/2048.
Data do 8º TCR: 21/02/2025. Valor do 8º TCR: R$1,67 (um real e sessenta e
sete centavos) por economia arrecadada, reajustada em janeiro de cada ano pela
variação do IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo – correspondente ao
período de janeiro a dezembro de cada ano.

19597/2025

Descrição: Publicidade ao Nono Termo de Compromisso e Responsabilidade com
oMunicípio de Quinta Do Sol, comContrato de Concessão nº 432/2006, vigente até
05/06/2048.Objeto:Atribuir à SANEPAR a unção de arrecadar a “Taxa de Coleta
de Lixo”, em nome do Município de Quinta do Sol, com Contrato de Concessão nº
432/2006, vigente até 05/06/2048, conorme previsto na Lei Municipal nº 50/1998
- Código Tributário do Município e na Lei municipal 1.468/2024, que aborda os
serviços de coleta de lixo. Prazo de vigência:Até 05/06/2048. Data do 9º TCR:
20/02/2025. Valor do 9º TCR: R$1,67 (um real e sessenta e sete centavos) por
economia arrecadada, reajustada em janeiro de cada ano pela variação do IPCA –
Índice de Preços ao Consumidor Amplo – correspondente ao período de janeiro a
dezembro de cada ano.

19628/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu
ao IAPAutorização Florestal do seguinte empreendimento: Atividade: laboratório
da ETE Barra Nova. Endereço: Coord geográcas 23°34’41”S 51°28’35”W.
Município: Apucarana/PR.

19296/2025


